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Jednog dana, pošto su sluškinje bile
zauzete drugim poslom, majka Yasoda je
sama poèela buækati jogurt. U meðuvre-
menu se pojavio Gospodin Krišna koji je
želio piti njezino mlijeko. Majka ga je
zagrlila i posjela u krilo i dozvolila mu da
pije njeno mlijeko, ali onda je ugledala
kako vruæe mlijeko na peæi kipi, i stoga je
smjesta ostavila svog sina i požurila uga-
siti vatru i sprijeèiti mlijeko na peæi da
iskipi. Krišnu je to jako razljutilo te je uzeo je kamen i razbio posudu
za muækanje te otišao u sobu, gdje je poèeo jesti svježe izmuækani
maslac. Kada je majka Yasoda vratila na mjesto gdje je buækala maslac,
nakon što se pobrinula za kipuæe mlijeko, i ugledala razbijenu posudu,
mogla je shvatiti da je to Krišnino djelo, pa je stoga krenula u potragu
za Njim. Krišna je za to vrijeme sjedio na drvenom žrvnju za mljeven-
je zaèina okrenutom naopaèke i dijelio majmunima jogurt i maslac.
Pošto je krao, gledao je unaokolo u velikom strahu, bojeæi se majèine
kazne. Majka ga je vidjela i oprezno mu je prišla sa leða sa prutom u
ruci. Èim je spazio da je majka došla poèeo je bježati kao da se jako
boji, a majka Yasoda je potrèala za njim. Nakon nekog vremena majka
Yasoda je uspjela uloviti Krišnu koji je u strahu plakao. Suze su mu se
mješale sa crnom pomašæu oko Njegovih oèiju i dok ih je trljao ruka-
ma razmazivao je pomast po èitavom licu. Majka Yasoda Ga je uhvati-
la za ruku i poèela blago grditi ali kada je vidjela kako se njen sin jako
uplašio bacila je prut i odluèila ga svezati kako više ne bi èinio nes-
tašluke. Nažalost kada je došlo vrijeme da se zaveže èvor na užetu, uže
je bilo kratko za dužinu dva prsta. Kada je uže produžila vezujuæi za
njega još jedan komad užeta opet je primijetila da je uže kratko za dva
prsta. Ponovo i ponovo je pokušavala i ponovo i ponovo je uže bilo
kratko za dužinu dva prsta. Tako je nadovezala sve konopce koje je
našla u kuæi ali ipak nije uspjela svezati Krišnu. Ti pokušaji su ju umo-
rili i kada je Krišna vidio svoju privrženu majku tako umornu, smilo-
vao se i dozvolio joj da ga sveže. Majka je nastavila dalje raditi
kuæanske poslove a Krišna je ugledao dva drveta poznata kao yamala-
arjuna koja su u prošlom mileniju bili sinovi poluboga Kuvere. Zbog
ponosa i lažnog ugleda nisu marili ni za koga i zato ih je Narada Muni
prokleo da postanu drveæe. ·

• • pripremio Boris Zgrabliæpripremio Boris Zgrabliæ
Majka Yasoda vezuje KrišnuMajka Yasoda vezuje Krišnu
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Poslije Woodstock festivala, vratili smo se
nazad na Baltièku obalu da nastavimo sa ljetnim fes-
tivalima. Ali ne dugo nakon što smo stigli Maya nas
je puširala da se suoèimo
sa njom. Izabrali smo grad
blizu ljetne baze i imali
smo potpisani ugovor sa
gradskom vijeænicom s
kojima smo bili u pri-
jateljskim odnosima. Dva
dana prije festivala održali
smo Harinam i poplavili
smo grad podijelivši
tisuæu pozivnica. Naši
obojeni plakati su se
mogli vidjeti posvuda.
Turisti su navalili, i cijeli
grad je brujao o dolazeæem dogaðaju. 

Slijedeæi dan sam formirao drugu
Harinamsku ekipu za novo javno propagiranje.
Pjevali smo na obali, i sa povremenim stankama smo
se obraæali okupljenim ljudima te govorili o
sljedeæem danu festivala. Na kraju smo bili iscr-
pljeni. Ja sam upuzao u svoj kombi nakon završetka
Harinama.
''Izgledaš umorno'' - rekao je vozaè, Radhe Syama
das
''Istina'' - rekao sam, ''ali vrijedilo je. Mnogi ljudi su
rekli da æe posjetiti naš program.''
Tada mi je zazvonio telefon. Zvala je Nandini dasi.
''Srila Gurudeva,'' - rekla je, ''žao mi je što moram
prenijeti loše vijesti, ali gradonaèelnik je upravo
otkazao sutrašnji festival.''

Ostao sam bez zraka. Takve stvari se
ponekad znaju dogoditi u unutrašnjosti zemlje, gdje
su ljudi manje familijarni sa nama, ali rijetko na obali
gdje održavamo programe veæ 15 godina.
''Kako je to moguæe'' - pitao sam.
''Gradonaèelnikova tajnica mi je u povjerenju rekla
da je gradonaèelnik primio mito.'' - rekla je Nandini.
''Moramo nešto uèiniti'' - rekao sam. ''Stavimo naša
srca i dušu u program za taj festival. Prošle godine je
došlo preko 5000 ljudi u taj isti grad sa još manje
javnog propagiranja.''
''Razumijem Srila Gurudeva'' - odgovori Nandini.
''Dat' æu sve od sebe.'' 
Objasnio sam situaciju ostalim bhaktama u kombi-
ju. Jedan brahmaèari je pitao. ''Što joj to znaèi da æe
dati najbolje od sebe?''
''Ne bih znao reæi'' - rekao sam,''ali poznavajuæi

Nandini ona je veæ u akciji.''
Vrlo brzo, jedan sat kasnije nazvao me Nandinin
suprug.''Srila Gurudeva'' - rekao je, ''ovdje Jayatam.
Nandini je pronašla osobu koja je podmitila gradon-
aèelnika. Razgovarala je sa njim gotovo jedan sat.

Žalio je zbog svog postup-
ka ali je rekao da se više
ništa ne može uèiniti.
Gradonaèelnik veæ ima
novac.
''Kako je moguæe da je
uopæe pronašla tog èovije-
ka?'' - pitao sam
''Nakon razgovora s
tobom iskoèila je iz auta
sa ozbiljnim izrazom lica,''
- rekao je Jayatam,''i
poèela je hodati u pravcu
gdje se trebao održati fes-

tival.'' U blizini je bio kompleks kuæa i stajala je
tamo deset minuta gledajuæi u njih. Tada je krenula
ravno do jedne kuæe i pokucala na vrata.''
''Kada je èovijek otvorio, rekla mu je direktno u lice,
''Da li ti možda znaš nešto o otkazivanju Festivala
Indije?''
''Bio je toliko šokiran da se poèeo tresti. ''Da'' - rekao
je ,''ja sam taj, ja sam to uèinio. Nisam želio da
budem uznemiren bukom pa sam platio gradonaèel-
niku.''
''Nandini je bila toliko ljuta i rekla mu je da povuèe
mito natrag, ali on je rekao da je prekasno. Zatim
mu je na vrlo lijep naèin objasnila da je uèinio krivu
stvar i njena ljutnja je prestala. Vidio sam cijeli
dogaðaj svojim oèima.''

Sjetio sam se odlomka iz šastra koji mi je
došao na um:'' Te žene nisu nikada iskusile
proèišèavajuæe principe dva puta roðenih osoba, niti
su živjele kao bramaèari u ašramu duhovnog uèitel-
ja, niti su bile vršile strogosti, niti su spekulirali o
svojoj prirodi, slijedila pravila èistoæe ili zavjetovale
u vjerske  obrede. Unatoè tome, imaju èvrstu vjeru
u Gospodina Krišnu èije su slave otpjevane u poz-
natim himnama Veda koji je Vrhovni Gospodar svih
gospodara mistiènih moæi......'' (Srimad Bhagavatam
10.23.43-44)
Kao što smo mogli pretpostaviti, Nandini je veæ u
drugom gradu i hitno priprema slijedeæe programe
za dolazeæi festival drugog dana. Kada sam završio
razgovor sa Jayatamom ona je nazvala.
''Imamo glavni park u sljedeæem gradu za sutrašnji
festival,'' - rekla je. ''Tamo je gradonaèelnik bio
naklonjen našem problemu.''

Pokušaj nemoguæe!Pokušaj nemoguæe!
• pripremio bh Tomislav Kos• pripremio bh Tomislav Kos
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GNT: Možeš li nam nešto reci o obožavanju
Božanstava?

Mayapur - lila
devi dasi: Mogu
reæi da je
o b o ž a v a n j e
Božanstava služba
koja nam
omoguæava da sva
svoja osjetila
ukljuèimo u
službu za Krišnu.
Sama ARCANA
znaci nuðenje sas-
tojaka za
obožavanje sa mantrama nakon aktivnosti
proèišæenja  i namijenjena je zadovoljstvu Krišne i
dostizanju ljubavi prema Krišni. Gospodin
Caitanya je dao pjevanje svetih imena kao najlakši
i najbrži proces dostizanja Krišne. Možemo vidjeti
da su u ovom dobu Kali naš um i osjetila puni prl-
javština i nepostojanosti. Arcana nam stoga
pomaže da smirimo naš um, doðemo u vrlinu i
oslobodimo se nedevocijskih aktivnosti. Stoga pje-
vanje svetih imena i arcana idu jedno s drugim i
pomažu sadaki da proèisti svoj um i osjetila i
ukljuèi ih u služenje Gospodina. Hari bhakti vilasa,
knjiga koju su sastavili Šrila Sanatan Gosvami i
Gopal Bata Gosvami smatra se autoritetom za
obožavanje Božanstava. U njoj možemo vidjeti da
obožavanje Božanstava ne znaèi samo odlazak na
oltar veæ obuhvaæa puno više od toga. To je samo
jedan od aspekata te službe. Da bi stekli neki uvid
u to što je sve ukljuèeno u obožavanje Božanstva
nabrojati æu neke od aspekata obožavanja: okupati
se, staviti èistu odjeæu, staviti tilak, sakupiti sve
sastojke za obožavanje (cvijeæe, tulasi listove,

razne vrste namirnica, incense , odjeæu za Božanst-
va. itd), održavati templ, pjevati mantre, obožavati
duhovnog uèitelja, obožavati Gospodina u umu,
meditirati na oblik Gospodina, nuditi predmete

kao što su gee
lampa, incens
G o s p o d i n u ,
mantrati, èitati
šastre, odavati
p o š t o v a n j e
V a i š n a v a m a ,
služiti vaišnave,
educirati mlade
bhakte o
o b o ž a v a n j u
(kuènom i hram-
skom), primati

goste, služiti tulasi, služiti sveto mjesto... Možemo
vidjeti da su moguænosti služenja Božanstava
neogranièene. Samo se trebamo ukljuèiti i dobiti
milost Krišne.

Gnt: Hvala ti. Hare Krišna!
Mayapur - lila devi dasi: Hare Krišna! ·

''To je vrlo brzo'' - odgovorio sam ''ali nam ostaje
samo jedan dan za promoviranje.''
''To je dovoljno,'' rekla je Nandini. ''Dogovor je ure-
ðen, i ljudi veæ u naokolo govore o tom velikom

dogaðaju.''
(Diary of Travelling Preacher, by HH Indradyumna
Swami) ·

SF Interview...SF Interview...
• pripremila bhn Sandra Milašinèiæ• pripremila bhn Sandra Milašinèiæ

Kalendar listopadKalendar listopad

02.10.2004. Utorak
Srila Narottama Dasa Thakura
Odlazak

05.10.2004. Petak
Pojava of Radha Kunda, snana dana
Bahulastami

06.10.2004. Subota
Virabhadra - Pojava

08.10.2004. Ponedjeljak
Post za Rama Ekadasi

09.10.2004. Utorak
Prekid posta 06:48 - 10:03
(Bez ljetnog pomaka vremena).

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir -
DODAJTE JEDAN SAT***

Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a na
zadnjem Sunday Feastu

30,52 kn
Hvala vam dragi bhakte
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Hram Gospodina Krišne je "Božja kuæa" i
potpuno je duhovna. Ali što to toèno znaèi?

Razmotrimo slijedeæu analogju. Ako
uzmemo željeznu šipku i stavimo je u vatru, šipka æe
postati toplija i toplija dok
ne postane užareno vruæa.
Tada æe, praktièki, postati
vatra, dajuæi svoju vlastitu
vruæinu i svjetlo. Uistinu,
ako se odvažite i taknete je,
spaliti æe vas. Slièno, ako
neki objekt služi kao Božja
kuæa, mjesto gdje se
Svevišnji gospodin obožava
sa ljubavlju i devocijom, tada
bi se trebao prihvatiti kao
duhovan, kao djeliæ Božjeg
Kraljevstva. Naravno, željezna šipka ima sposob-
nost spaljivanja samo kada se stavi u vatru, i neki
objekt se može nazvati hram samo kada se koristi u
službi Svevišnjeg Gospodina. Iskrena upotreba u
službi za Boga, stoga, razlikuje hram od obiènog
objekta. Kao takav hram æe proèistiti sve koji uðu,
baš kao što æe željezna šipka spaliti sve koji je taknu.
Ponekad ljudi izbjegavaju hram shvaæajuæi da je Bog
posvuda, kažu oni, "Bog je sveprožimajuæi. Ne
moram iæi u taj tvoj hram.". Ali ako je Bog sve-
prožimajuæi, onda je zasigurno u hramu. Ustvari,
Božje prisustvo u hramu je posebno za našu dobro-
bit. Unatoè Božjoj sveprisutnosti, On nije jasno
vidljiv, osim za one s duhovnom vizijom. U auten-
tiènom hramu dobivamo moguænost druženja s
osobama istreniranim u takvoj duhovnoj viziji, pa i
sami dobivamo bolju realizaciju Gospodinove sve-
prožimajuæe prirode slušajuæi transcendentalnu filo-
zofiju. Nadalje, uèimo opažati Gospodinovo osob-
no prisustvo u Božanstvima (arca - vigraha) na
oltaru.

Tako, uzimajuæi prednost duhovnog
druženja, slušajuæi transcendentalnu filozofiju i
obožavajuæi Božanstva u hramu, obiènoj osobi je
mnogo lakše da se prisjeti Gospodinove sveprisut-
nosti u svakodnevnom životu. Osim toga, hram
nam nudi moguænost sretanja drugih koji su
takoðer zainteresirani za proširenje vlastitog
duhovnog opažanja. Tako, ako objekt ne može
ponuditi sve ove pogodnosti tada se ne treba nazi-
vati hramom.

Aktivnosti u vjerodostojnom hramu su
uroðene za dušu - one su prirodne.

Hram Gospodina Krišne pruža osobi
moguænost da pjeva sveto ime, da obožava Božanst-
va, da èasti hranu ponuðenu Božanstvima, da obavl-
ja razlièite službe za zadovoljstvo Božanstava, i da
èuje transcendentalnu filozofiju poput Bhagavad -
gite i Šrimad - Bhagavatama. Takve aktivnosti su
prirodno zadovoljavajuæe. Svatko jednostavno treba

biti upoznat s tim stvarima i
znati da je devocijska služba
za Gospodina Krišnu
prirodna aktivnost duše.

Vjerodostojan hram je
zapravo uzorak duhovnog
svijeta. Tako, u materijal -
nom svijetu, vjerodostojnih
hramova je svega nekoliko.
Kada uðemo u takav hram
nitko nam ne treba reæi da je
vjerodostojan. Da li onaj
tko je dobro nahranjen

treba nekog da mu kaže da više nije gladan? Kad
uðemo u vjerodostojan hram, prirodno smo
uzdignuti i podsjeæamo se našeg odnosa sa Bogom u
transcendentalnom kraljevstvu. Osjeæamo se kao
kod kuæe.

Ipak, duhovna duša u materijalnom svijetu
ima neku vrstu "amnezije". Poistovjeæujemo se sa
grubim tijelom i zaboravljamo našu pravu osobnost
u našem vjeènom odnosu sa Bogom. Tako nema
kraja bijedama, život za životom. Ali kad uðemo u
hram, osjeæamo olakšanje. To je zato jer nas mjesto
gdje se Vrhovni Gospodin obožava u skladu s prav-
ilima i propisima podsjeæa na duhovni svijet, naš
prvobitni dom.

Èak i u uobièajenoj situaciji, kad netko ima
amneziju, psiholozi se slažu da je najbolji lijek da se
pacijent stavi u okruženje koje mu je blisko, pozna-
to. Ni jedan drugi lijek nema takvu uèinkovitost.
Slièno, kad netko ide u hram, druži se s bhaktama i
mantra sveto ime:

Hare Krišna Hare Krišna
Krišna Krišna Hare Hare
Hare Rama Hare Rama
Rama Rama Hare Hare

izlijeèen je zaborava materijalnog života. Brzo
postaje duhovno probuðen i prirodno sretan.

Hramovi u Iskconu, koji su autentièni
hramovi sa svim standardima, su potpuno duhovni.
Stoga, iako izgleda da se nalaze u glavnim gradovi-
ma po svijetu, oni su isto tako u duhovnom svijetu
- transcendentalni fenomen koji posjetioci svugdje
doživljavaju. Ako i ti posjetiš hram, mogao bi se
prisjetiti neèeg što si davno zaboravio. ·

• Satyaraja dasa• Satyaraja dasa
pripremio bh Goran Vukoviæpripremio bh Goran Vukoviæ

Što je hram?Što je hram?
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Propovijednici su najdraži u oèima Krishne

Povjerljivi bhakte
Gospodina su vrlo dragi
Gospodinu jer svuda putuju da
bi propovijedali  o Njegovim
slavama na razlièite naèine i
revno se trude urazumiti
abhakte preobražujuæi ih u
Gospodinove bhakte. Kada
osoba postane abhakta ili nev-
jernik,  to znaèi  da se ne nalazi
u svom prirodnom stanju
života. Gospodinovi povjerljivi
bhakte lijeèe takva obmanuta
živa biæa i zato su Gospodinu
najdraži. Gospodin kaže u Bhagavad-giti da Mu
nitko nije draži od onoga tko propovijeda o
Njegovim slavama kako bi preobratio nevjernike i
abhakte.

SB 1.13.38.

Takvi se povjerljivi bhakte slave kao i sam
Gospodin jer, izbavljajuæi iz materijalnog svijeta
pale duše koje Gospodin želi vratiti kuæi, obavljaju
za njega najpovjerljiviju službu.

SB 1.1. 15.

Gospodin Nrsimhadeva uvi-
jek štiti propovijednika svjes-
nosti Krishne

Svevišnja Božanska Liènost u
Svom transcendentalnom
obliku Naraharija,
Nrsimhadeve, uvijek je sprem-
na da ubije demona, koji uvijek
stvaraju uznemirenja u umovi-
ma poštenih bhakta. Da bi

raširili pokret svjesnosti Krišne, bhakte se moraju
suoèiti sa mnogim opasnostima i preprekama u
èitavom svijetu, ali vjerni sluga koji propovijeda sa
velikom predanošæu mora znati da ga Gospodin
Nrsimhadeva uvijek štiti. ·

SB 7.8.51.

• pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Preaching is the essence!Preaching is the essence!

Dragi bhakte,
molimo vas primite naše ponizno štovanje,

sva slava Šrila Prabhupadi!

S radošæu vas izvješæujemo kako æe 10. studenoga 2004. iz tiska izaæi roman RAMAJANA
u prijevodu bhn. Katarine i Mandali Dasi te jeziènoj obradi Adhike Dasi i Vasanti Dasi.

Prijevod je to Valmikijevog djela kojeg je na engleski jezik sažeo i preprièao Purna praj-
na Dasa, a uredio Bhakti Vikaša Svami.

Knjiga ima 400 stranica, uvez je tvrd i luksuzan!

Djelo je idealan poklon te je što se èitanja sanskrta tièe prilagoðeno na hrvatski jezik, a i
za službenu upotrebu u osnovnim i srednjim školama.

Cijena knjige po izlasku bit æe 140 kn, a ovim vam putem predstavljamo moguænost pret-
prodaje po cijeni od samo 100 kn što æe nam pomoæi i za tisak iste.

Uplate možete izvršiti osobno na programima kod Mandali Dasi, a uplatu možete izvršiti i
na raèun:

Privredna banka Zagreb DD
broj tekuæeg raèuna: 04108001209

vlasnik tekuæeg raèuna: Maja Mendrila

Prilikom uplate, obavezno navedite svoje ime i prezime, kako bi nakon 10.11. znali kome
trebamo dostaviti knjigu.

Vaši sluge, Ripuha Das i Mandali Dasi
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Ovaj razgovor izmeðu Srila Prabhupade i sveuèilišnog
studenta odvio se je tokom sijeènja 1974.

Student: U svo-
jim knjigama rekli
ste da je ovaj svijet
poput sna.
Srila Prabhupada:
Da, jest san.
Student: Kako je
san? 
Srila Prabhupada:
Na primjer, prošle
si noæi sanjao neki
san, no sada više
nije od ikakve vri-
jednosti. Prošao
je. I ponovo, ove
noæi kada zaspeš,
zaboravit æeš sve

ove stvari i sanjati. Neèeš se sjeæati, dok budeš sanjao
noæas, "Imam svoju kuæu, imam svoju ženu." Sve æeš
to zaboraviti. Stoga sve ovo je san. 
Student: Je li istina ili nije istina? 
Srila Prabhupada: Kako bi bila istina? Po noæi zabo-
ravljaš. Sjeèaš li se kada zaspeš da imaš ženu i da
spavaš na krevetu? Kada otputuješ nekih tri tisuæe
milja i vidiš nešto potpuno razlièito u svom snu,
sjeèaš li se da imaš mjesto u kojem prebivaš?
Student: Ne.
Srila Prabhupada: Stoga to je san. Ove noæi, ono što
vidiš sada æe postati samo san, baš kao što ono što si
vidio noæas - sada znaš da je to bio samo san. Stoga,
oboje ja san. Ti si jednostavno posjetitelj, to je sve. Ti
gledaš ovaj san i onaj san. Ti, duhovna duša, si stvaran.
No tvoje materijalno tijelo i materijalno okružje koje
vidiš - to je san.
Student: No imam dojam da je ovo iskustvo istinito i
da moj san nije istinit. U èemu je razlika...
Srila Prabhupada: Ne. Ta iskustva su sva neistinita!
Kako bi mogla biti istinita? Da su istinita kako bi ih
mogao zaboraviti po noæi. Kako bi ih mogao zaborav-
iti, da su istinita? Da li se sijeèaš po noæi svega ovog?
Student: Ne sjeæam se.                                                
Srila Prabhupada: Onda - kako bi mogla biti istinita?
Baš kao što se ne sijeèaš sna kojeg si vidio prošle noæi
i stoga ga nazivaš "san," slièno tome, ovo iskustvo -
zato jer ga zaboravljaš po noæi - to je takoðer san...
Student: Ali ja imam dojam...
Srila Prabhupada: To je dnevni san; ono je noæni san.
To je sve. Kada sanjaš po noæi, tada prihvaèaš to kao
stvarno postojanje. Da. Ti misliš da je to stvarno. To

je san, no ti plaèeš, Evo tigra, tigar! Tigar!  Gdje je
tigar? No ti ga vidiš kao stvarnog - tigar. "Ubit æe me
tigar." No gdje je tigar?… Ili sanjaš da grliš neku
lijepu djevojku. Gdje je ta lijepa djevojka? No zapra-
vo to se zbiva. 
Student: Zbiva se?
Srila Prabhupada: U jednom smislu se zbiva, zato jer
je prisutno ispuštanje sjemena. Noæna polucija. No
gdje je ta djevojka? Nije li to san? No slièno tome, to
takozvano stvarno - životno iskustvo je takoðer san.
Ti stjeèeš dojam stvarnosti, no to je san. Stoga se
naziva CITAT, iluzorna sreæa. Tvoja noæna sreæa i
dnevna sreæa su ista stvar. Po noæi sanjaš da grliš lijepu
djevojku, no toga nema. Slièno tome, po danu takoðer
kakav god 'napredak' ostvariš, takoðer je takav.
CITAT: ti sanjaš, "ovo æe me uèiniti sretnim" ili "ono
æe me uèiniti sretnim," no èitava stvar je samo san.
Uzimaš dan za stvarnost zato jer dulje traje. Po noæi
kada sanjaš trajanje je samo pola sata. No ovaj dnevni
san traje dvanaest sati ili dulje. To je razlika. Ovo je
dvanaestsatni san, a ono je polusatni san - no zapravo
oboje su snovi. Zato jer je jedan dvanaestsatni san,
prihvaæaš ga kao stvarnog. To se naziva iluzija. 
Student: Iluzija.
Srila Prabhupada: Da.... Radiš razliku izmeðu život-
inje i sebe, no zaboravljaš da baš kao što æe životinja
umrijeti, ti æeš takoðer umrijeti. Stoga gdje je tvoj
napredak? Hoèeš li zauvijek živjeti? Takoðer æeš
umrijeti. Stoga gdje je tvoj napredak pred životin-
jskim? To je takoðer reèeno u Vedskoj literaturi CIT:
taj posao - jedenje, spavanje, razmnožavanje i bran-
jenje - to je takoðer životinjski posao i ti radiš to isto.
Stoga po èemu se razlikuješ od životinje? Ti æeš umri-
jeti; životinja æe umrijeti. No ako kažeš, "Umrijet æu
nakon sto godina, a ovaj mrav æe umrijeti nakon sat
vremena," to ne znaèi da se nalaziš u stvarnosti. To je
pitanje vremena. Ili uzmimo ovaj veliki svemir - biti
æe uništen. Kao što æe tvoje tijelo biti uništeno, ovaj
svemir æe takoðer biti uništen. Uništenje, nestajanje.
Prirodni put - èitava stvar æe nestati. 

Stoga, to je san. San duljeg trajanja, to je sve.
Ništa više. No prednost ovog ljudskog tijela je da u
ovom snu možeš spoznati stvarnost - Boga. To je
prednost. Stoga, ako ne iskoristiš prednost ovog sna,
sve æeš izgubiti.
Student: Znaèi, ja napola spavam?
Srila Prabhupada: Da. To je situacija. Stoga vedska
literatura kaže, uttistha: "Ustani! Ustani!" Jagrata:
"Probudi se!" CIT: "Sada imaš priliku, iskoristi je.."
CIT: "Nemoj ostato u tami, iziði na svijetlo." To su
vedska uputstva. I mi pouèavamo istu stvar.
"Stvarnost je ovdje - Krišna. Nemoj ostati u tami.
Doði do ove više svjesnosti." ·
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